
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2021-258

PUBLIÉ LE 13 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

ARS / Département prévention et promotion de la santé

78-2021-12-07-00008 - ARRET N° 2021-78-075-DD78 portant modification

de l'arrêté n° 2021 -78-043 portant fixation de la dotation global de

fonctionnement pour l'année 2021 des appartements de coordination

thérapeutique HORIZONS géré par l'association OSIRIS. (4 pages) Page 4

78-2021-12-07-00011 - ARRETE n° 2021 - 78- 074 -DD78 portant modification

de l'arrêté 21-78 - 039 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement pour l'année 2021 du Centre de Soins,

d'accompagnement et de prévention en addictologie du Centre

Pénitentiaire de Bois d'Arcy géré par le Centre Hospitalier de Plaisir. (6

pages) Page 9

78-2021-12-07-00010 - ARRETE N° 21-78-077 portant modification de l'arrêté

n° 21-78-062 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement

pour l'année 2021du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention

en addictologie généraliste le CEDAT géré par le Centre Hospitalier de

Versailles (6 pages) Page 16

78-2021-12-07-00009 - ARRETE N° 21-78-76 portant modification de l'arrêté

21-78-063 portant sur la fixation globale de fonctionnement pour l'année

2021 du centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques

des usagers de drogues des Yvelines CAARUD géré par l'association SIDA

PAROLES (6 pages) Page 23

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

78-2021-12-09-00005 - sap NOUHAILA EL MALKY (2 pages) Page 30

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports / Service nature, paysage etressources

78-2021-12-06-00009 - Annexe1 de l'arrêté n° 2021 DRIEAT-IF/189 du

06/12/2021 (2 pages) Page 33

78-2021-12-06-00008 - Arrêté n° 2021 DRIEAT-IF/189 du 06/12/2021 (4 pages) Page 36

Préfecture  des Yvelines  / DICAT

78-2021-12-13-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme

Hélène GUICHARD-SPICA, directrice du service départemental des

archives des Yvelines (3 pages) Page 41

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des

statuts du syndicat mixte Entente Oise-Aisne (36 pages) Page 45

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2021-12-13-00003 - Arrêté n°2021-01259 accordant délégation de la

signature préfectorale au sein du service des affaires juridiques et du

contentieux (4 pages) Page 82

2



Sous-Préfecture de Rambouillet / Bureau des relations avec les collectivités

locales et de la réglementation

78-2021-12-13-00001 - 00206B439B04211213171633 (1 page) Page 87

Sous-Préfecture de Rambouillet / Cabinet

78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 (34 pages) Page 89

3



ARS

78-2021-12-07-00008

ARRET N° 2021-78-075-DD78 portant

modification de l'arrêté n° 2021 -78-043 portant

fixation de la dotation global de fonctionnement

pour l'année 2021 des appartements de

coordination thérapeutique HORIZONS géré par

l'association OSIRIS.

ARS - 78-2021-12-07-00008 - ARRET N° 2021-78-075-DD78 portant modification de l'arrêté n° 2021 -78-043 portant fixation de la

dotation global de fonctionnement pour l'année 2021 des appartements de coordination thérapeutique HORIZONS géré par

l'association OSIRIS.

4



ARS - 78-2021-12-07-00008 - ARRET N° 2021-78-075-DD78 portant modification de l'arrêté n° 2021 -78-043 portant fixation de la

dotation global de fonctionnement pour l'année 2021 des appartements de coordination thérapeutique HORIZONS géré par

l'association OSIRIS.

5



ARS - 78-2021-12-07-00008 - ARRET N° 2021-78-075-DD78 portant modification de l'arrêté n° 2021 -78-043 portant fixation de la

dotation global de fonctionnement pour l'année 2021 des appartements de coordination thérapeutique HORIZONS géré par

l'association OSIRIS.

6



ARS - 78-2021-12-07-00008 - ARRET N° 2021-78-075-DD78 portant modification de l'arrêté n° 2021 -78-043 portant fixation de la

dotation global de fonctionnement pour l'année 2021 des appartements de coordination thérapeutique HORIZONS géré par

l'association OSIRIS.

7



ARS - 78-2021-12-07-00008 - ARRET N° 2021-78-075-DD78 portant modification de l'arrêté n° 2021 -78-043 portant fixation de la

dotation global de fonctionnement pour l'année 2021 des appartements de coordination thérapeutique HORIZONS géré par

l'association OSIRIS.

8



ARS

78-2021-12-07-00011

ARRETE n° 2021 - 78- 074 -DD78 portant

modification de l'arrêté 21-78 - 039 portant

fixation de la dotation globale de

fonctionnement pour l'année 2021 du Centre de

Soins, d'accompagnement et de prévention en

addictologie du Centre Pénitentiaire de Bois

d'Arcy géré par le Centre Hospitalier de Plaisir.

ARS - 78-2021-12-07-00011 - ARRETE n° 2021 - 78- 074 -DD78 portant modification de l'arrêté 21-78 - 039 portant fixation de la

dotation globale de fonctionnement pour l'année 2021 du Centre de Soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie du

Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy géré par le Centre Hospitalier de Plaisir.

9



ARS - 78-2021-12-07-00011 - ARRETE n° 2021 - 78- 074 -DD78 portant modification de l'arrêté 21-78 - 039 portant fixation de la

dotation globale de fonctionnement pour l'année 2021 du Centre de Soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie du

Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy géré par le Centre Hospitalier de Plaisir.

10



ARS - 78-2021-12-07-00011 - ARRETE n° 2021 - 78- 074 -DD78 portant modification de l'arrêté 21-78 - 039 portant fixation de la

dotation globale de fonctionnement pour l'année 2021 du Centre de Soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie du

Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy géré par le Centre Hospitalier de Plaisir.

11



ARS - 78-2021-12-07-00011 - ARRETE n° 2021 - 78- 074 -DD78 portant modification de l'arrêté 21-78 - 039 portant fixation de la

dotation globale de fonctionnement pour l'année 2021 du Centre de Soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie du

Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy géré par le Centre Hospitalier de Plaisir.

12



ARS - 78-2021-12-07-00011 - ARRETE n° 2021 - 78- 074 -DD78 portant modification de l'arrêté 21-78 - 039 portant fixation de la

dotation globale de fonctionnement pour l'année 2021 du Centre de Soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie du

Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy géré par le Centre Hospitalier de Plaisir.

13



ARS - 78-2021-12-07-00011 - ARRETE n° 2021 - 78- 074 -DD78 portant modification de l'arrêté 21-78 - 039 portant fixation de la

dotation globale de fonctionnement pour l'année 2021 du Centre de Soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie du

Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy géré par le Centre Hospitalier de Plaisir.

14



ARS - 78-2021-12-07-00011 - ARRETE n° 2021 - 78- 074 -DD78 portant modification de l'arrêté 21-78 - 039 portant fixation de la

dotation globale de fonctionnement pour l'année 2021 du Centre de Soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie du

Centre Pénitentiaire de Bois d'Arcy géré par le Centre Hospitalier de Plaisir.

15



ARS

78-2021-12-07-00010

ARRETE N° 21-78-077 portant modification de

l'arrêté n° 21-78-062 portant fixation de la

dotation globale de fonctionnement pour

l'année 2021du Centre de Soins,

d'Accompagnement et de Prévention en

addictologie généraliste le CEDAT géré par le

Centre Hospitalier de Versailles

ARS - 78-2021-12-07-00010 - ARRETE N° 21-78-077 portant modification de l'arrêté n° 21-78-062 portant fixation de la dotation globale

de fonctionnement pour l'année 2021du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en addictologie généraliste le CEDAT

géré par le Centre Hospitalier de Versailles

16



ARS - 78-2021-12-07-00010 - ARRETE N° 21-78-077 portant modification de l'arrêté n° 21-78-062 portant fixation de la dotation globale

de fonctionnement pour l'année 2021du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en addictologie généraliste le CEDAT

géré par le Centre Hospitalier de Versailles

17



ARS - 78-2021-12-07-00010 - ARRETE N° 21-78-077 portant modification de l'arrêté n° 21-78-062 portant fixation de la dotation globale

de fonctionnement pour l'année 2021du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en addictologie généraliste le CEDAT

géré par le Centre Hospitalier de Versailles

18



ARS - 78-2021-12-07-00010 - ARRETE N° 21-78-077 portant modification de l'arrêté n° 21-78-062 portant fixation de la dotation globale

de fonctionnement pour l'année 2021du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en addictologie généraliste le CEDAT

géré par le Centre Hospitalier de Versailles

19



ARS - 78-2021-12-07-00010 - ARRETE N° 21-78-077 portant modification de l'arrêté n° 21-78-062 portant fixation de la dotation globale

de fonctionnement pour l'année 2021du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en addictologie généraliste le CEDAT

géré par le Centre Hospitalier de Versailles

20



ARS - 78-2021-12-07-00010 - ARRETE N° 21-78-077 portant modification de l'arrêté n° 21-78-062 portant fixation de la dotation globale

de fonctionnement pour l'année 2021du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en addictologie généraliste le CEDAT

géré par le Centre Hospitalier de Versailles

21



ARS - 78-2021-12-07-00010 - ARRETE N° 21-78-077 portant modification de l'arrêté n° 21-78-062 portant fixation de la dotation globale

de fonctionnement pour l'année 2021du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en addictologie généraliste le CEDAT

géré par le Centre Hospitalier de Versailles

22



ARS

78-2021-12-07-00009

ARRETE N° 21-78-76 portant modification de

l'arrêté 21-78-063 portant sur la fixation globale

de fonctionnement pour l'année 2021 du centre

d'accueil et d'accompagnement à la réduction

des risques des usagers de drogues des Yvelines

CAARUD géré par l'association SIDA PAROLES

ARS - 78-2021-12-07-00009 - ARRETE N° 21-78-76 portant modification de l'arrêté 21-78-063 portant sur la fixation globale de

fonctionnement pour l'année 2021 du centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques des usagers de drogues des

Yvelines CAARUD géré par l'association SIDA PAROLES

23



ARS - 78-2021-12-07-00009 - ARRETE N° 21-78-76 portant modification de l'arrêté 21-78-063 portant sur la fixation globale de

fonctionnement pour l'année 2021 du centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques des usagers de drogues des

Yvelines CAARUD géré par l'association SIDA PAROLES

24



ARS - 78-2021-12-07-00009 - ARRETE N° 21-78-76 portant modification de l'arrêté 21-78-063 portant sur la fixation globale de

fonctionnement pour l'année 2021 du centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques des usagers de drogues des

Yvelines CAARUD géré par l'association SIDA PAROLES

25



ARS - 78-2021-12-07-00009 - ARRETE N° 21-78-76 portant modification de l'arrêté 21-78-063 portant sur la fixation globale de

fonctionnement pour l'année 2021 du centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques des usagers de drogues des

Yvelines CAARUD géré par l'association SIDA PAROLES

26



ARS - 78-2021-12-07-00009 - ARRETE N° 21-78-76 portant modification de l'arrêté 21-78-063 portant sur la fixation globale de

fonctionnement pour l'année 2021 du centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques des usagers de drogues des

Yvelines CAARUD géré par l'association SIDA PAROLES

27



ARS - 78-2021-12-07-00009 - ARRETE N° 21-78-76 portant modification de l'arrêté 21-78-063 portant sur la fixation globale de

fonctionnement pour l'année 2021 du centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques des usagers de drogues des

Yvelines CAARUD géré par l'association SIDA PAROLES

28



ARS - 78-2021-12-07-00009 - ARRETE N° 21-78-76 portant modification de l'arrêté 21-78-063 portant sur la fixation globale de

fonctionnement pour l'année 2021 du centre d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques des usagers de drogues des

Yvelines CAARUD géré par l'association SIDA PAROLES

29



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2021-12-09-00005

sap NOUHAILA EL MALKY

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-12-09-00005 - sap NOUHAILA EL MALKY 30



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-12-09-00005 - sap NOUHAILA EL MALKY 31



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2021-12-09-00005 - sap NOUHAILA EL MALKY 32



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2021-12-06-00009

Annexe1 de l'arrêté n° 2021 DRIEAT-IF/189 du

06/12/2021

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2021-12-06-00009 - Annexe1

de l'arrêté n° 2021 DRIEAT-IF/189 du 06/12/2021 33



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2021-12-06-00009 - Annexe1

de l'arrêté n° 2021 DRIEAT-IF/189 du 06/12/2021 34



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2021-12-06-00009 - Annexe1

de l'arrêté n° 2021 DRIEAT-IF/189 du 06/12/2021 35



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2021-12-06-00008

Arrêté n° 2021 DRIEAT-IF/189 du 06/12/2021

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2021-12-06-00008 - Arrêté n°

2021 DRIEAT-IF/189 du 06/12/2021 36



Direction régionale et interdépartementale
de l'environnement, de l’aménagement et des transports

d’Île-de-France

ARRETE n° 2021 DRIEAT-IF/189

Portant dérogation à l'interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur
place des spécimens d’espèces animales protégées accordée au Conseil départemental des

Yvelines

LE PRÉFET DES YVELINES,
Officier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite,

VU Le code de l’environnement et notamment les articles L. 411-1, L. 411-1 A, L. 411-2, L. 415-3, R. 411-1 et
suivants ; 

VU L’arrêté ministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et d'instruction des
dérogations définies au 4° de l'article L. 411-2 du Code de l'environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées ;

VU L’arrêté ministériel du 8 janvier 2021 fixant les listes des amphibiens et des reptiles représentés sur le
territoire métropolitain protégés sur l'ensemble du territoire national et les modalités de leur protection  ;

VU L’arrêté du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites dans lesquelles des dérogations à
l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées peuvent être accordées par les
préfets pour certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d’un relâcher immédiat sur place ;

VU L’arrêté n° 78-2021-03-31-00003 du 31 mars 2021 du préfet des Yvelines portant délégation de signature
à Madame Emmanuelle GAY, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale
et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports d’Île-de-France ;

VU La décision n° DRIEAT-IDF-2021-0580 du 3 septembre 2021 portant subdélégation de la signature de
Madame Emmanuelle GAY, directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de
l‘aménagement et des transports d’Île-de-France à ses collaborateurs ;

1/4

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2021-12-06-00008 - Arrêté n°

2021 DRIEAT-IF/189 du 06/12/2021 37



VU La demande en date du 30 novembre 2021, complétée le 3 décembre 2021, présentée par Monsieur
Cyril LAMARRE, technicien espaces naturels et biodiversité au Conseil départemental des Yvelines,
siégeant 11 avenue du Centre, 78280 Guyancourt ;

Considérant que la demande porte sur la capture suivie de relâcher immédiat sur place d’amphibiens,

Considérant que la dérogation a pour but la mise à jour des données naturalistes concernant les amphibiens sur
les Espaces Naturels Sensibles (ENS) du département des Yvelines,

Considérant qu’il n’existe pas d’autres solutions satisfaisantes pour permettre l’acquisition de connaissances sur
ces espèces,

Considérant que la dérogation ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation favorable, des populations
des espèces protégées concernées par la demande dans leur aire de répartition naturelle,

Considérant que la présente demande présente les conditions et limites dans lesquelles une dérogation à
l’interdiction de destruction de spécimens d’espèces animales protégées peut être accordée par le Préfet sans
consultation du Conseil scientifique régional du Patrimoine naturel,

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports d’Île-de-France,

ARRÊTE

ARTICLE 1er : Identité du bénéficiaire et objet de la dérogation

Dans le cadre de la mise à jour des données naturalistes concernant les amphibiens sur les Espaces Naturels
Sensibles (ENS) du département des Yvelines, la personne désignée ci-dessous est autorisée à CAPTURER,
PERTURBER INTENTIONNELLEMENT et RELÂCHER SUR PLACE les spécimens des espèces animales
désignées à l’article 2, dans les conditions définies aux articles 3 à 11 :

• M. Cyril LAMARRE, technicien espaces naturels et biodiversité au Conseil départemental des Yvelines.

ARTICLE 2 : Espèces concernées et nombre

Espèces protégées :

Amphibiens :

� Rana dalmatina (Grenouille agile)

� Pelophylax ridibundus ( (Grenouille rieuse)

� Rana temporaria (Grenouille rousse)

� Bufo bufo (Crapaud commun)

2/4

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2021-12-06-00008 - Arrêté n°

2021 DRIEAT-IF/189 du 06/12/2021 38



� Lissotriton helveticus (Triton palmé)

� Lissotriton vulgaris (Triton ponctué)

� Ichthyosaura alpestris (Triton alpestre)

� Triturus cristatus (Triton crêté)

Nombre :

� Nombre indéterminé d’adultes et de têtards.

ARTICLE 3 : Lieux d’intervention

L’opération sera réalisée sur les Espaces Naturels Sensibles (ENS) du département des Yvelines (voir annexe 1 
du présent arrêté).

ARTICLE 4 : Durée de validité

Cette autorisation est valable à compter du 1er janvier 2022 jusqu’au 30 juin 2022.

ARTICLE 5 : Autres réglementations

La présente autorisation ne dispense en aucun cas le bénéficiaire de faire les déclarations ou d’obtenir les
autorisations requises par les réglementations autres que celle relative aux espèces protégées.

ARTICLE 6 : Modalité d’intervention

Les captures, quand elles s’avéreront nécessaires, s’effectueront à l’aide d’épuisettes.
En complément de cette identification à vue et de capture à l’épuisette, des dispositifs « amphicapts » seront
utilisés pour compléter la méthodologie exposée ci-dessus. Ce protocole consiste à disposer en fin de journée
des amphicapts sur une mare et de les relever le lendemain matin.

Les inventaires se dérouleront en 3 fois durant l’année 2021, afin de détecter au maximum les espèces durant la
saison de reproduction.

1. La première session s’effectuera début février avec une sortie nocturne,
2. la seconde session sera faite début avril,
3. et la troisième session au début du mois de juin.

ARTICLE 7 : Mesures d’accompagnement

Afin de réduire les risques de propagation de la chytridiomycose (champignon pouvant entraîner la mort des
amphibiens), le matériel (bottes, waders, cuissardes…) sera désinfecté avant chaque sortie, selon le protocole
Miaud C. 2014 - Protocole d'hygiène pour le contrôle des maladies des amphibiens dans la nature à destination
des opérateurs de terrain. Agence de l'Eau Rhône-Méditerranée-Corse, Université de Savoie et Ecole Pratique
des Hautes Etudes (eds), 7 p.

ARTICLE 8 : Modalité de compte-rendu des interventions

Un rapport final devra être fourni à la direction régionale et interdépartementale de l’environnement,
de l’aménagement et des transports d’Île-de-France, au département faune et flore sauvages :

� 12, Cours Louis Lumière CS 70027, 94307 Vincennes Cedex 
� especes-protegees-idf@developpement-durable.gouv.fr   

3/4

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2021-12-06-00008 - Arrêté n°

2021 DRIEAT-IF/189 du 06/12/2021 39



Au minimum, sous la forme d’une pièce-jointe en version électronique (inférieure à 10 Mo), si possible
en envoyant également une version papier.
Prière de rappeler dans cette correspondance le numéro ou titre du présent arrêté : faire figurer le 
numéro du présent arrêté et l’expression “suivis espèces protégées” dans l’objet du courrier 
électronique.
L’actualité de notre département pour plus d’informations actuelles se trouve à l'adresse 
Internet :http://www.driee.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr/nature-r1232.html 

Par ailleurs, dans le cadre du Système d’Information Nature Paysages, le pétitionnaire participe à
l'enrichissement de l’observatoire régional de la biodiversité et de programmes publics de
connaissance et de conservation du patrimoine naturel par la saisie ou la transmission de données
naturalistes. Il veillera à transmettre à la DRIEAT les données d’observation des espèces animales :
données brutes, métadonnées et données de synthèse.
Les données d’observation devront répondre aux exigences du SINP : données géo-référencées au
format numérique, avec une liste de champs obligatoires.

ARTICLE 9 : Publication

Le présent arrêté est notifié au bénéficiaire, et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des
Yvelines.

ARTICLE 10 : Voie et délai de recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif compétent dans un délai de deux
mois à compter de l’accomplissement des formalités de publicité, dans les conditions de l’article R. 421-1 du
code de justice administrative. Le présent arrêté peut également faire l’objet d’un recours administratif (gracieux
ou hiérarchique) dans le même délai de deux mois, qui proroge le délai de recours contentieux. Le silence gardé
par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours administratif emporte décision implicite
de rejet de cette demande, conformément aux dispositions de l’article R. 421-2 du code de justice administrative.

ARTICLE 11 : Exécution de l’arrêté

Le préfet des Yvelines et la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et
des transports d’Île-de-France, sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’application du présent arrêté.

Vincennes, le 6 décembre 2021

Pour le Préfet et par délégation,
Pour la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement, de

l’aménagement et des transports d’Île-de-France
Le chef adjoint du service nature et paysage

Robert Schoen

4/4

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2021-12-06-00008 - Arrêté n°

2021 DRIEAT-IF/189 du 06/12/2021 40



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-13-00002

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Hélène GUICHARD-SPICA, directrice du service

départemental des archives des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-13-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Hélène GUICHARD-SPICA, directrice

du service départemental des archives des Yvelines 41



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-13-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Hélène GUICHARD-SPICA, directrice

du service départemental des archives des Yvelines 42



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-13-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Hélène GUICHARD-SPICA, directrice

du service départemental des archives des Yvelines 43



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-13-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Hélène GUICHARD-SPICA, directrice

du service départemental des archives des Yvelines 44



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-10-00005

Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des

statuts du syndicat mixte Entente Oise-Aisne

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 45



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 46



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 47



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 48



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 49



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 50



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 51



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 52



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 53



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 54



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 55



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 56



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 57



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 58



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 59



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 60



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 61



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 62



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 63



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 64



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 65



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 66



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 67



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 68



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 69



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 70



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 71



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 72



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 73



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 74



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 75



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 76



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 77



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 78



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 79



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 80



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-10-00005 - Arrêté DCL/BLI/2021-45 portant modification des statuts du syndicat mixte Entente

Oise-Aisne 81



Préfecture de Police de Paris

78-2021-12-13-00003

Arrêté n°2021-01259 accordant délégation de la

signature préfectorale au sein du service des

affaires juridiques et du contentieux

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-12-13-00003 - Arrêté n°2021-01259 accordant délégation de la signature préfectorale au sein du

service des affaires juridiques et du contentieux 82



 

Préfecture de police  
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04 
Tél : 3430 (0,06 €/min + prix d’un appel)  
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 
 

 
 
1 

 

 
Cabinet du préfet 

 
 

 
 
 

arrêté n°2021-01259  
accordant délégation de la signature préfectorale  

au sein du service des affaires juridiques et du contentieux  
 

Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le décret n° 2003-737 du 1er août 2003 portant création d’un secrétariat général pour 
l’administration à la préfecture de police ;  
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 
 
VU le décret n° 2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour 
l’administration du ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la 
défense et du code de la sécurité intérieure ;  
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2021-00749 du 29 juillet 2021 relatif aux missions et à l’organisation 
du service des affaires juridiques et du contentieux ;  

 
VU la délibération du conseil de Paris n° 2020-PP-53 des 23 et 24 juillet 2020 portant 
renouvellement de la délégation de pouvoir accordée au préfet de police par le conseil de 
Paris dans certaines des matières énumérées par l’article L. 2122-22 du code général des 
collectivités territoriales ; 
 
VU le décret du 20 mars 2019 par lequel M. Didier LALLEMENT, préfet de la région Nouvelle-
Aquitaine, préfet de la zone et de sécurité Sud-Ouest, est nommé préfet de police de Paris 
(hors classe) ; 
 
VU le décret du 15 mai 2019 par lequel M. Charles MOREAU, inspecteur général de 
l’administration hors classe, est nommé préfet secrétaire général pour l’administration de la 
Préfecture de police ; 
 
VU la décision ministérielle du 28 mai 2021 par laquelle M. Damien VÉRISSON, administrateur 
civil hors classe, est affecté en qualité de chef du service des affaires juridiques et du 
contentieux au secrétariat général pour l’administration de la préfecture de police, à 
compter du 7 juin 2021 ; 
 
SUR proposition du préfet, directeur de cabinet du préfet de police, et du préfet secrétaire 
général pour l’administration, 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-12-13-00003 - Arrêté n°2021-01259 accordant délégation de la signature préfectorale au sein du

service des affaires juridiques et du contentieux 83



A R R Ê T E 
 
 

Article 1er 

Délégation est donnée à M. Damien VÉRISSON, administrateur civil hors classe, chef du service 
des affaires juridiques et du contentieux, directement placé sous l’autorité du préfet, secrétaire 
général pour l’administration, à l’effet de signer, au nom du préfet de police, tous actes, dont 
les constatations de service fait pour les prestations réalisées par des prestataires extérieurs, 
arrêtés, décisions, mémoires ou recours nécessaires à l’exercice des missions fixées par l’arrêté 
du 29 juillet 2021 susvisé, à l’exclusion des recours en cassation devant le Conseil d’Etat et la 
Cour de cassation, ainsi que les décisions individuelles relatives à l’octroi des congés annuels et 
de maladie ordinaire et à la notation des personnels relevant de son autorité. 

Article 2  

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Damien VÉRISSON, la délégation qui lui est 
consentie à l’article 1er est exercée par M. Gautier TRÉBUCHET, administrateur civil, adjoint au 
chef du service des affaires juridiques et du contentieux. 

Article 3  
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Damien VÉRISSON et de M. Gautier TRÉBUCHET, la 
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite des attributions définies à l’article 4 
de l’arrêté du 29 juillet 2021 susvisé, par M. Jean-François LAVAUD, attaché principal 
d’administration de l’Etat, chef du bureau du contentieux judiciaire et de l’excès de pouvoir. 
 
Article 4  
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Jean-François LAVAUD, la délégation qui lui est 
consentie à l’article 3 est exercée, dans la limite des attributions définies à l’article 4 de l’arrêté 
du 29 juillet 2021 susvisé, par Mme Aude VANDIER, attachée d’administration de l’Etat, 
adjointe au chef du bureau, M. Nicolas DEFOIX, attaché d’administration de l’Etat, chargé de 
mission et M. Gaël LE CALVEZ attaché d’administration de l’Etat, chargé de mission. 
 
Article 5 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Damien VÉRISSON et de M. Gautier TRÉBUCHET, la 
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite des attributions définies à l’article 5 
de l’arrêté du 29 juillet 2021 susvisé, par Mme Marie-Dominique GABRIELLI, attachée 
d’administration hors classe de l’Etat, cheffe du bureau de la protection juridique, de 
l’assurance et de la réparation. 
 
Article 6 

 
 En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Marie-Dominique GABRIELLI, la délégation qui lui 

est consentie à l’article 5, est exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Laurence 
THIBAULT, attachée d’administration hors classe de l’Etat, adjointe à la cheffe du bureau de la 
protection juridique, de l’assurance et de la réparation, cheffe de la section de la protection 
juridique. 

 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-12-13-00003 - Arrêté n°2021-01259 accordant délégation de la signature préfectorale au sein du

service des affaires juridiques et du contentieux 84



Article 7 
 

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Marie-Dominique GABRIELLI, la délégation qui lui 
est consentie à l’article 5 est exercée, dans la limite de ses attributions, par M. Yves RIOU, 
attaché principal d’administration de l’Etat, adjoint à la cheffe du bureau de la protection 
juridique, de l’assurance et de la réparation, chef de la section de l’assurance et de la 
réparation. 

 
Article 8 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Laurence THIBAULT, la délégation qui lui est 
consentie à l’article 6 est exercée, dans la limite de leurs attributions, par Mme Gülgiz ERMISER, 
secrétaire administrative de classe normale, cheffe du pôle de protection juridique regroupant 
les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne, du Val-de-Marne et du Val-
d’Oise et par Mme Blandine AGEORGES, secrétaire administrative de classe exceptionnelle, 
cheffe du pôle de protection juridique regroupant Paris et les départements des Hauts–de-
Seine et de la Seine-Saint-Denis, à l’exception des décisions de refus de protection 
fonctionnelle. 

 
Article 9 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Marie-Dominique GABRIELLI et de Mme 
Laurence THIBAULT, la délégation qui leur est consentie aux articles 5 et 6, est exercée, dans la 
limite des attributions définies à l’article 5 de l’arrêté du 29 juillet 2021 susvisé, par M. Yves 
RIOU. 

 
Article 10 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Marie-Dominique GABRIELLI et de M. Yves RIOU, 
la délégation qui leur est consentie aux articles 5 et 7, est exercée, dans la limite des 
attributions définies à l’article 5 de l’arrêté du 29 juillet 2021 susvisé, par Mme Laurence 
THIBAULT. 

 
Article 11 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Damien VÉRISSON et de M. Gautier TRÉBUCHET, la 
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite des attributions définies à l’article 6 
de l’arrêté du 29 juillet 2021 susvisé, par M. Mohamed SOLTANI, attaché principal de 
l’administration de l’Etat, chef du bureau du contentieux de la responsabilité, à l’exception des 
mémoires, requêtes, décisions et actes engageant les dépenses supérieures à 10.000 euros. 
  
 
Article 12 

 
 En cas d’absence ou d’empêchement de M. Mohamed SOLTANI, la délégation qui lui est 

consentie à l’article 11 est exercée, dans la limite de leurs attributions, par Mme Nisrine 
EL MAAMRI, secrétaire administrative de classe normale, cheffe de la section de la 
responsabilité générale et M. Damien SERRE, secrétaire administratif de classe normale, chef de 
la section des expulsions locatives, à l’exception des décisions et actes engageant les dépenses 
supérieures à 5.000 euros, ainsi que des requêtes et des mémoires en défense devant les 
juridictions. 

  
 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-12-13-00003 - Arrêté n°2021-01259 accordant délégation de la signature préfectorale au sein du

service des affaires juridiques et du contentieux 85



Article 13 
 

 En cas d’absence ou d’empêchement de M. Mohamed SOLTANI, de M. Damien SERRE ou de 
Mme Nisrine EL MAAMRI, la délégation qui leur est consentie aux articles 11 et 12, est exercée, 
dans la limite de ses attributions, par M. Bernardo DA COSTA COELHO NASCIMENTO, agent 
contractuel de catégorie A, chargé de mission, à l’exception des décisions et actes engageant 
les dépenses supérieures à 5.000 euros, ainsi que des requêtes et des mémoires en défense 
devant les juridictions. 
 
Article 14 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Damien VÉRISSON et de M. Gautier TRÉBUCHET, la 
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite des attributions définies à l’article 7 
de l’arrêté du 29 juillet 2021 susvisé, par Mme Katia OUEDRAOGO-JABELY, attachée principale 
d’administration de l’Etat, cheffe du bureau des affaires transversales et de la modernisation, à 
l’exception des décisions et actes engageant les dépenses supérieures à 5.000 euros. 
 
Article 15 

 
 En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Katia OUEDRAOGO-JABELY, la délégation qui lui 

est consentie à l’article 15 est exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Corinne 
BORDES, secrétaire administrative de classe exceptionnelle, adjointe à la cheffe du bureau des 
affaires transversales et de la modernisation, à l’exception des décisions et actes engageant les 
dépenses supérieures à 5.000 euros. 
 
Article 16 
 
Délégation est donnée, à l'effet de signer dans l’application informatique financière de l’État, 
aux fins de certification du service fait et de validation de demande d’achat, aux agents placés 
sous l’autorité de la cheffe du bureau des affaires transversales et de la modernisation dont les 
noms suivent, dans la limite de leurs attributions respectives : 

- Mme Jeanne PERRIN, adjointe administrative principale de première classe des 
administrations parisiennes ; 

- Mme Marianne CARAVIA, adjointe administrative principale de première classe des 
administrations parisiennes ; 

- M. Olivier ARAGO, adjoint administratif principal de deuxième classe des administrations 
parisiennes ; 

- Mme Corinne BORDES, secrétaire administrative de classe exceptionnelle des 
administrations parisiennes. 

 
Article 17 

 
 Le préfet, directeur du cabinet, et le préfet, secrétaire général pour l’administration, sont 

chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux 
recueils des actes administratifs T de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de 
Paris et de la préfecture de police V, des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-
Denis, du Val-de-Marne, de la Seine-et-Marne, des Yvelines, du Val-d’Oise et de l’Essonne, ainsi 
qu’au bulletin officiel de la Ville de Paris.  

 
Fait à Paris, le 13 décembre 2021  
 

     signé 
 

Didier LALLEMENT 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-12-13-00003 - Arrêté n°2021-01259 accordant délégation de la signature préfectorale au sein du

service des affaires juridiques et du contentieux 86



Sous-Préfecture de Rambouillet

78-2021-12-13-00001

00206B439B04211213171633

Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-13-00001 - 00206B439B04211213171633 87



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-13-00001 - 00206B439B04211213171633 88



Sous-Préfecture de Rambouillet

78-2021-12-09-00004

arrêté signé MHSP décembre 2021

Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 89



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 90



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 91



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 92



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 93



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 94



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 95



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 96



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 97



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 98



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 99



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 100



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 101



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 102



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 103



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 104



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 105



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 106



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 107



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 108



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 109



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 110



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 111



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 112



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 113



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 114



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 115



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 116



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 117



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 118



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 119



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 120



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 121



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 122



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-12-09-00004 - arrêté signé MHSP décembre 2021 123


